
  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 25. 8. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Volka, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Botek, doc. Hofmann, 
Ing. Mareš, RNDr. Dubcová 

 
Kontrola zápisu: 

 Pan rektor navrhuje nominovat prof. Marka na cenu ministryně za výzkum – podklady 
připraví prof. Přibyl, na cenu J. Hlávky rektorem nominován Ing. Tomeček (444), na 
cenu ministryně pro studenty Ing. Vít Svoboda 

 děkanka předala připomínky paní kvestorce připomínky k FAZ  

 podepsaný statut fakulty se změnou týkající se 437 předala dr. Dubcová prof. 
Valentové 

 v procesu jednání je CP týkající se terahertzové spektroskopie výfukových plynů   
 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/  

 rektor 
o 6.10.2015, Technologická park Kralupy, 9 – 15 h, setkání vedoucích rektorátních 

pracovišť, zabývající se administrativou, za fakultu navrhuje účast paní tajemnice, P. 
Beneše, paní Javorské 

o Pan rektor navštívil Škoda Auto, chce být připraven na potenciální spolupráci, poslat 
paní kancléřce informaci o typu spolupráce a společných aktivit se Škoda (409 doc. 
Kočí, doc. Kosek) – prof. Přibyl, 437 – dr. Botek 

o od 1.1. 2016 dojde k úpravě kolejného 
o připravují se senátní volby 

 prof. Bělohlav 
o Vzhledem k nízkému počtu studentů zapsaných do bakalářského studia se bude konat 

2. kolo přijímacího řízení - nahlásit, pro které obory a do jakého průměru jsme 
v tomto oboru přijímali – proděkan Jahoda  

 

 prof. Kratochvíl 
o přihlášeno 160 DSP    
o ing. Kovaříčková – rod. dovolená, od 1.9 její agendu Transfer technologií plně 

převezme ing. Veverkové, Ing. Friessová vede zahr. část odd. VaV 
o skluz v pilotním ověřeni IPN metodiky – komisaři nedodali zprávy včas, čekáme na 

hodnocení fakulty, ke kterému se musíme vyjádřit 
o Den vědy 9. 9. 2015, spojen s Jarmarkem 
o VR VŠCHT 5. 1. 2015 - prof. řízení doc. Pabst a doc. Pospíšil,  
o přístup ke kvalifikačním pracím – všichni z domény vscht, budou archivovány vstupy a 

akce s deponovanými pracemi 
  

 kvestorka 
o  KvaLab – z požadovaných cca 806 mil. Kč fakturováno 37%, v současné době čerpáno 

(rozpracováno) 32%, z MŠMT došlo jen na 14%, 



  do 10. 11. 2015 musejí být podepsány všechny smlouvy a firmy musí dodat 
přístroj do 31. 12.  –  jakékoli problémy je třeba řešit, vedoucí ústavů neprodleně 
oznámí děkance a na odd. strategie,  

  z původně oznámených nevyčerpaných 25 mil., zůstatek jen 6 mil, 
nevyčerpaných 16 mil. nebude škola moci využít, návrhy přístrojů z fakult 
vyhodnocuje odd. strategie, vhodné položky se dostanou na fakulty – kolegium se 
dohodlo podporovat všechny položky do základních laboratoří, priorita pro další 
položky bude určena na schůzka zainteresovaných, kterou svolá děkanka nebo 
zastupující 

 excelentní týmy – 3 ze školy, z FCHI doc. Šoóš, problém se zajištěním prostor, 
budeme jednat 

 vysoutěženy firmy na projektovou dokumentaci rekonstrukce laboratoří 
o GAČR – zahájení v r. 2015, náhrady za dovolenou nejsou uznané náklady, řešitelé 

spolupracovat s personálním odd.  
o 14.9.2015 v zasedací místnosti FCHI  proběhne seminář právní kanceláře, která nás 

zastupuje –právně odborně zaměřené, administrace projektů – p. Javorská 409 
o Kontrola z Inspektorátu práce hl. města Prahy – v souvislosti s tím, nikoho nepouštět 

na pracoviště, jakoukoli cizí návštěvu včetně policie, sdělovacích prostředků odkázat 
na sekretariát kvestorky, sekretariát rektore, oznámit děkance 
 

z KD/ 

 vypsat výběrové řízení na 413 (asistent nebo odborný asistent, 402 - paní tajemnice 
kontaktuje prof. Urban po 31.8. 

 VR FCHI 2. 10. 2015 -  prof. řízení Kosek, uvážit otevírání nějakého dalšího řízení 

 web stránky pro uchazeče – upravit jejich obsah (proděkani Hrnčiřík a Jahoda) 

 plánované termínu kolegií: 15/9, 13/10, 3/11, 24/11, 15/12. 
 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Seznámil s počty zapsaných studentů do prvních ročníků bakalářských studijních oborů. 
Při porovnání s rokem 2014 se zapsalo méně studentů    116/130  (2015/2014), PIM 
30/26, ANFYCH 12/13, INI 7/7, CHEMIE 29/36, ANLE 12/21 a NANO 26/27. Je nutné 
zlepšit propagaci především u oborů ANFYCH a INI Aktivně využít Jarmarků a Dnů 
otevřených dveří VŠCHT, včetně propagace na WWW stránkách. 

 Návrhy na „měkké“ projekty OP VVV za FCHI byly předány Ing. Svatošové (hlavní 
koordinátorka) a Ing. Kubové na Pedagogické oddělení. Přehled návrhů je uveden v 
příloze.  

 Pedagogické oddělení dělalo kontrolu SIS. Do 18. října 2015 je nutné doplnit následující 
údaje: 

 Aktualizovat osobní údaje učitelů, především pobyty a přehled tvůrčí činnosti (zde 
vybrat pět nejdůležitějších publikací). 

 Revize předmětů pro doktorandy Dxxxxxx. Seznamy předmětů byly předány vedoucím 
ústavů. Vyučované předměty je třeba doplnit/aktualizovat údaji stejně jako předměty 
typu N. Jasně označit předměty vyřazené/nevyučované. Do seznamu předmětů napsat 
poznámku: doplněno, nebo vyřazeno. Seznam předaných předmětů vrátit zpět 
proděkanovi. Pedagogické oddělení bude dělat kontrolu na konci října. Revize je nutná z 
důvodu otevření možnosti zápisu předmětů pro doktorandy prostřednictvím SIS. 



 Vedoucí Katedry učitelství a humanitních věd informoval o přípravě sedmi týdenního 
pedagogického kurzu, který bude především určený pro doktorandy (budoucí učitele na 
VŠCHT) a mladší pedagogy. Během září bude proveden test zájmu a následně budou 
vytvořena kritéria výběru studentů.  

 V rámci IRP je možná finanční podpora studentů DSP jako „tutorů“ zahraničním 
studentům. Proděkan požádal o jména vhodných kandidátů na tutory. Výši finanční 
podpory zjistí u řešitele IRP. 
  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 Nabídka předmětů doktorského studia  http://www.vscht.cz/studium/doktorske-
studium odkaz  > Nabídka předmětů doktorského studia 2015/2016 xls soubor 
nutná kontrola a aktualizace (názvy předmětů a jmen vyučujících) 

 e-Doktorand – vyplňování ročního hodnocení  - studenti deadline 31.8.2015, školitelé 
15.9.2015, k dnešnímu dni má zatím vyplněno cca 1/3 studentů.   

 Generovaní obálek disertačních prací – Problém: pokud doktorandi nemají ve studijním 
systému zadán aktuální název disertační práce (nebo název chybí úplně). Vzhledem k 
tomu, že systém generování obálek je propojen se studijním systémem (a následně 
repozitářem závěrečných prací a budoucím ověřováním platnosti diplomů), nebude 
možno obálky generovat a mohl by se vyskytnout i problém při validaci diplomů. 

 Návrhy na doplnění členů Expertních panelů (EP) a Oborových verifikačních a 
hodnotících panelů (OVHP) Rady pro výzkum vývoj a inovace. Deadline je 13. 9. 2015 

 Výzva OP VVV - excelentní týmy 

 Příležitost pro projekty s časovým horizontem 36-84 měsíců (do 31. 10. 2022). Přijímání 
žádostí od 28. 8. 2015 do 8. 1. 2016. 
 http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-003-podpora-excelentnich-
vyzkumnych-tymu-v 

 Národní informační den k ERC grantům proběhne 23. září 2015 AVČR, Národní 3.  
http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/evropska-vyzkumna-rada-erc/akce/narodni-
informacni-den-o-grantech-evropske-vyzkumne-rady-erc 

 Následně Technologické centrum AV ČR ve spolupráci s Univerzitou Karlovou pořádá ve 
dnech 15.-16. října 2015 workshop pro žadatele o granty Evropské výzkumné rady (ERC) 
na téma Jak napsat konkurenceschopný návrh projektu. Kvůli účelnosti je tento 
workshop určen pouze žadatelům o ERC Starting/Consolidator granty v roce 2016, kteří 
již mají konkrétní projektový záměr, který chtějí podat v aktuální výzvě. Workshop je 
rozdělen na dvě části. 1. den budou mít žadatelé možnost pracovat s podpořeným ERC 
projektem (jde o ERC Consolidator grant z oblasti věd o živé přírodě) a vyzkouší si tak roli 
hodnotitelů. 2. den budou probíhat (obdobně jako je tomu ve 2. kole hodnocení u 
ústních pohovorů) krátké prezentace záměrů jednotlivých žadatelů, na něž naváže 
diskuse v plénu. Žadatelé budou mít možnost svůj záměr diskutovat s hodnotiteli ERC 
projektů z různých vědních oblastí. Počet účastníků je omezen. Podmínkou účasti na 
workshopu je zaslání materiálů, specifikovaných v pozvánce, nejpozději do 28. září 2015. 
Vybraní účastníci budou informováni do 5. října 2015. Registrace probíhá online na: 
 http://geform.tc.cz/ercworkshop2015/  

 Tomsk Polytechnic University nabízí stáže na pozici Postdoctoral Fellow. Kandidát se 
bude podílet na experimentálním výzkumu v oblasti Chemického inženýrství, 
elektroenergetiky, inženýrství životního prostředí, materiálového inženýrství, fyziky, 
inženýrské geologie a simulace fyzikálně-chemických procesů. Kvalifikace: věk nižší než 

https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=y2x4FyviOPP2lft6rOdqHvOZfOC026gURcAK3u_LLqjuV9YqNK3SCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AdwB3AHcALgB2AHMAYwBoAHQALgBjAHoALwBzAHQAdQBkAGkAdQBtAC8AZABvAGsAdABvAHIAcwBrAGUALQBzAHQAdQBkAGkAdQBtAA..&URL=http%3a%2f%2fwww.vscht.cz%2fstudium%2fdoktorske-studium
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=y2x4FyviOPP2lft6rOdqHvOZfOC026gURcAK3u_LLqjuV9YqNK3SCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AdwB3AHcALgB2AHMAYwBoAHQALgBjAHoALwBzAHQAdQBkAGkAdQBtAC8AZABvAGsAdABvAHIAcwBrAGUALQBzAHQAdQBkAGkAdQBtAA..&URL=http%3a%2f%2fwww.vscht.cz%2fstudium%2fdoktorske-studium
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=SopeER_IQCh9z6rbs-d5E1LWuCSCbmq-fu_JqCipEgDuV9YqNK3SCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AdwB3AHcALgB2AHMAYwBoAHQALgBjAHoALwBmAGkAbABlAHMALwB1AHoAZQBsAC8AMAAwADAAMQA1ADYANAAvADIAMAAxADUAXwAxADYAXwBOAGEAYgBpAGQAawBhAF8AcAByAGUAZABtAGUAdAB1AF8AZABvAGsAdABvAHIAcwBrAGUAaABvAF8AcwB0AHUAZABpAGEAXwBWAFMAQwBIAFQALgB4AGwAcwB4AA..&URL=http%3a%2f%2fwww.vscht.cz%2ffiles%2fuzel%2f0001564%2f2015_16_Nabidka_predmetu_doktorskeho_studia_VSCHT.xlsx
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-003-podpora-excelentnich-vyzkumnych-tymu-v
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-15-003-podpora-excelentnich-vyzkumnych-tymu-v
http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/evropska-vyzkumna-rada-erc/akce/narodni-informacni-den-o-grantech-evropske-vyzkumne-rady-erc
http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/evropska-vyzkumna-rada-erc/akce/narodni-informacni-den-o-grantech-evropske-vyzkumne-rady-erc
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=NWr9k1lJiRK1XBIWKhw0C9bsI2GGmpPqibL3Q8VyJgIOfz9ySq3SCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AZwBlAGYAbwByAG0ALgB0AGMALgBjAHoALwBlAHIAYwB3AG8AcgBrAHMAaABvAHAAMgAwADEANQAvAA..&URL=http%3a%2f%2fgeform.tc.cz%2fercworkshop2015%2f


35 let, h-index (Scopus) ≥ 2;  Scopus, Web of Science Papers. Požadavky: AJ/RJ aktivně; 
2-letý project, Plat: 60 tisíc ruských rublů/měsíc cca (tj.20 tisíc Kč). Kontakt: e-mail: 
postdoc @tpu.ru, Web-site:  http://hr.tpu.ru/en/vacancies/postdoc/ 

   

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan informoval o přípravě nákupu přístrojového vybavení pro laboratoře z úspor 
projektu KvaLab, za FCHI shromážděno 21 návrhů (3x pro základní laboratoře, 18x 
oborové a výzkumné laboratoře) v celkové výši ca. 12 mil. Kč, oddělení veřejných zakázek 
provede selekci těchto návrhů za účelem zjištění, které z navržených přístrojů bude 
možné vysoutěžit ještě v rámci projektu KvaLab, poté bude proveden výběr na fakultní 
úrovni. 

 Proděkan informoval o sběru přístrojových dotazníků pro OP VVV na FCHI, celkem 
shromážděno 107 dotazníků (14x 402, 12x 403, 72x 409, 7x 444, 2x 445). 

 Proděkan požádal vedoucí ústavů o dodání aktuálních informací o výzkumných skupinách 
na jednotlivých ústavech, do 8. září zašlou vedoucí proděkanovi Hrnčiříkovi základní údaje 
ve tvaru: název výzkumné skupiny, vedoucí výzkumné skupiny, URL webových stránek 
skupiny v ČJ (pokud existují), URL webových stránek skupiny v AJ (pokud existují). 

 
 
5/ Různé: 
402 – prof. Urban připomíná splátkový kalendář pro 403 a 444 
437 – děkanka zjisti organizaci imatrikulace o SVK pro 437 
444 – odpisy za spoluúčast v KvaLab se neobjevují ve FISu   

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 15. 9. 2015 
 

 
 prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
 děkanka 

https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=gHDq8H5sx3G356c1vbs4lMIDp2lK8NNRwZ9M29D_Nf_7iaKXSq3SCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AaAByAC4AdABwAHUALgByAHUALwBlAG4ALwB2AGEAYwBhAG4AYwBpAGUAcwAvAHAAbwBzAHQAZABvAGMALwA.&URL=http%3a%2f%2fhr.tpu.ru%2fen%2fvacancies%2fpostdoc%2f

